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PROTOCOLLO USCITA–VEDI TIMBRO 
Trasmissione in modalità telematica ai 
sensi dell’art.47 del d.lgs n. 82/2005 

Direttori Generali 
Aziende Sanitarie Locali 
(e per il loro tramite ai 
- Direttori Sanitari; 
- Direttori Distretti Socio Sanitari; 
- Direttori Strutture Private Accreditate; 
- Direttori medici dei P.O.; 
- Direttori delle U.O. mediche; 
- Direttori di Farmacia Ospedaliera/Territoriale) 
Direttori Generali delle AOU e IRCCS Pubblici 
(e per il loro tramite ai 
- Direttori Sanitari; 
- Direttori delle U.O. mediche; 
- Direttori di Farmacia Ospedaliera) 
Rappr. Legali degli IRCCS ed EE Priv. Accr. 
(e per il loro tramite: 
- Direttori Sanitari; 
- Direttori delle U.O. mediche; 
- Direttori di Farmacia Ospedaliera) 
Exprivia S.P.A. 

e, p.c. 
Direttore del Dipartimento Promozione della Salute e del 
Benessere Animale 

Oggetto: Aggiornamento dei Centri autorizzati alla prescrizione dei farmaci per il trattamento 

dell'infezione cronica da virus dell'epatite B (HBV) aggiornati con precedente nota Protocollo 

N.0382355/2024 del 26/07/2024. 

Con precedente nota, di cui all’oggetto, la scrivente Sezione ha aggiornato i Centri preposti al trattamento 

dell'infezione cronica da virus dell'epatite B (HBV). 

Da parte della Direzione Sanitaria della ASL FG è pervenuta nota prot. AFG-0131742-2024/2024 del 

09.12.2024 acquisita al prot. della Sezione n. 0611467/2024 del 10.12.2024, con istanza di individuazione 

tra i centri autorizzati dalla Regione alla prescrizione dei farmaci per il trattamento dell'infezione cronica da 

virus dell'epatite B (HBV): 

• UOSD Epatologia dell’ IRCCS Casa Sollievo della Sofferenza. 

Ritenuta accoglibile tale richiesta si riportano in Tab.1, allegata alla presente, l’elenco aggiornato dei Centri 

preposti al trattamento dell'infezione cronica da virus dell'epatite B (HBV). 

R
E
G
I
O
N
E
 
P
U
G
L
I
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
7
2
1
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
0
/
0
1
/
2
0
2
5

A
O
O
_
R
P
 
-
 
C
l
a
s
s
:
 
1
5
.
1
9
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
M
a
r
c
o
 
D
e
 
N
o
v
e
l
l
i
s
,
 
F
r
a
n
c
e
s
c
o
 
B
r
u
n
e
t
t
i
,
 
P
a
o
l
o
 
S
t
e
l
l
a



   

 
www.regione.puglia.it 
Sezione Farmaci, dispositivi medici e assistenza integrativa 

Via Gentile, 52 - 70126 Bari - Tel: 080 5403485  
Email: f.brunetti@regione.puglia.it - pec: farmaceutica.regione@pec.rupar.puglia.it 

 

Tale ricognizione e aggiornamento è stato effettuato in base a provvedimenti autorizzativi medio tempore 

emessi dalla competente Sezione Strategie e Governo dell’Offerta e Servizio Accreditamenti della Regione 

Puglia sul Sistema Informativo Regionale Edotto, che costituisce la base informativa di riferimento. 

I Direttori Sanitari dei P.O. e DSS., per quanto concerne l’individuazione degli specialisti preposti alla 

prescrizione del farmaco in oggetto, che si dispone essere riservata esclusivamente ai medici specialisti 

esperti gastroenterologo, infettivologo e internista, si devono attenere scrupolosamente ai Centri di cui 

alla Tab.1, verificando puntualmente che ogni specialista sia incardinato nelle U.O./Serv./Amb. riconosciuti. 

La presente viene trasmessa alla società Exprivia per gli adeguamenti necessari sul Sistema Informativo 

Edotto 

Il responsabile del presente procedimento è il Dott. Francesco Brunetti della Sezione Farmaci, Dispositivi 
Medici e Assistenza Integrativa Regionale, i cui recapiti sono riportati in calce. 

Distinti saluti. 

L’Istruttore 
Dott. Giuseppe Marco De Novellis  

Il Responsabile E.Q. 
“Registri AIFA e Centri Prescrittori“ 

Dott. Francesco Brunetti 

Il Dirigente della Sezione 
Dott. Paolo Stella 
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Giuseppe Marco
De Novellis
17.01.2025
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Francesco
Brunetti
17.01.2025
12:59:45
GMT+01:00

Paolo Stella
17.01.2025
14:15:07
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Tab.1 

ASL  CITTA' P.O. U.O./SERV/AMB 
CODICE 
DISC. 

CODICE 
EDOTTO 

BA BARI 
A.O.U. POLICLINICO-
GIOVANNI XXIII 

U.O. GASTROENTEROLOGIA  UNIV. 
U.O. MALATTIE INFETTIVE UNIV. 
U.O. MEDICINA INTERNA UNIV. 

58  
24  
26  

966205 
964628 
966227-966230-966232 

BA CASTELLANA G. (BA) IRCCS "DE BELLIS" U.O.GASTROENTEROLOGIA  58 964051 - 968512 

BA ALTAMURA 
DELLA MURGIA F. 
PERINEI 

SERV. GASTROENTEROLOGIA 
U.O. MALATTIE INFETTIVE 

58 
24 

970135 
100416 

BA BARI P.O. SAN PAOLO U.O.GASTROENTEROLOGIA  58 969838 

BA MONOPOLI P.O. MONOPOLI U.O. MEDICINA INTERNA 26 969729 

BA CONVERSANO DSS CONVERSANO POLIAMB. MEDICINA INTERNA 26 970473 

BA TERLIZZI P.O. TERLIZZI 
U.O. MEDICINA INTERNA/GEN. 
(AMB. EPAT.) 

26 098338 

BA MOLFETTA P.O. MOLFETTA U.O. MEDICINA INTERNA 26 100643 

BA 
ACQUAVIVA DELLE 
FONTI 

E.E. MIULLI  
U.O.GASTROENTEROLOGIA 
U.O. MEDICINA INTERNA 

58 
26 

970168 
969464 

BT CANOSA P.O. CANOSA U.O. MEDICINA INTERNA 26 098316 

BT BISCEGLIE P.O. BISCEGLIE U.O. MALATTIE INFETTIVE 24 969233 

BT BARLETTA  P.O. BARLETTA  
U.O. MEDICINA INTERNA 
U.O. GASTROENTEROLOGIA 

26 
58 

969204 
099961 

BT ANDRIA P.O. ANDRIA  U.O.MEDICINA INTERNA/GEN.  26 969132 

BT ANDRIA DSS ANDRIA POLIAMB. MALATTIE INFETTIVE 24 969073 

BT BARLETTA DSS BARLETTA POLIAMB. MALATTIE INFETTIVE 24 969114 

BR BRINDISI P.O. A. PERRINO 
U.O. MALATTIE INFETTIVE 
U.O. MEDICINA INTERNA 

24 
26 

967558 
967537 

BR BRINDISI P.O. OSTUNI U.O. MEDICINA INTERNA 26 967602 

FG 
SAN GIOVANNI 
ROTONDO 

CASA SOLLIEVO 
DELLA SOFFERENZA  

U.O.GASTROENTEROLOGIA 
UOSD EPATOLOGIA 

58 
58 

969582 
100677 

FG FOGGIA P.O. MANFREDONIA U.O.GASTROENTEROLOGIA 58 969876 

FG FOGGIA P.O. CERIGNOLA U.O. MEDICINA INTERNA/GEN. 26 969545 

FG  FOGGIA  
A.O. OSPEDALI 
RIUNITI 

U.O. MALATTIE INFETTIVE 
U.O. MEDICINA INTERNA UNIV. 
U.O.GASTROENTEROLOGIA  

24 
26 
58 

965750 
964096 
964109 

FG FOGGIA DSS FOGGIA POLIAMB. MALATTIE INFETTIVE 24 970657 

LE TRICASE 
E.E. PIA FONDAZIONE 
CARD. PANICO 

U.O.MEDICINA INTERNA/GEN. 
26 969503 

LE LECCE P.O. FAZZI U.O. MALATTIE INFETTIVE 24 970021 

LE LECCE DSS LECCE POLIAMB. MALATTIE INFETTIVE 24 970718 

LE GALATINA P.O. GALATINA U.O. MALATTIE INFETTIVE 24 969405 

LE GALLIPOLI P.O. GALLIPOLI U.O. MEDICINA INTERNA 26 969421 

LE CASARANO P.O. CASARANO U.O. MEDICINA INTERNA 26 970103 

LE SCORRANO P.O.  SCORRANO  U.O.GASTROENTEROLOGIA 58 001954 

TA TARANTO P.O. SS ANNUNZIATA- U.O. MEDICINA INTERNA 26 968159 
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SAN G.MOSCATI U.O.MALATTIE INFETTIVE 24 968181 

TA TARANTO 
P.O. MARTINA 
FRANCA 

U.O. MEDICINA INTERNA/GEN. 
26 964890 

TA TARANTO P.O. CASTELLANETA U.O. MEDICINA INTERNA 26 968212 

TA TARANTO P.O. MANDURIA U.O. MEDICINA INTERNA/GEN. 26 964914 

 


